

OBRA COSTA CRUCEROS

Dirección: Edificio Corrientes 327 No. 10P

Fecha: 27-07-09

Referencia: PRESUPUESTO BAÑO MUJERES Y TOILETTE

Rubro	Descripción	O/A	U	Cant.	Unitario	Subtotal
1.00	TAREAS PRELIMINARES Y DEMOLICIONES					
1.01	Desarme de baño Toilete, retiro de revestimientos, desconexión de artefactos.		GL	1,00	\$ 990,00	\$ 990,00
1.02	Desarme de baño de mujeres existente, demolición de revestimientos, contrapisos y carpetas. Desconexión de artefactos, retiro de cañerías.		GL	1,00	\$ 1.595,00	\$ 1.595,00
	Subtotal TAREAS PRELIMINARES Y DEMOLICIONES				\$	2.585,00
2.00	ALBAÑILERÍA					
2.01	Ejecución de carpeta de nivelación baños mujeres		M2	12,50	\$ 49,50	\$ 618,75
2.02	Ejecución de revoque grueso bajo revestimiento baño mujeres		M2	40,80	\$ 56,10	\$ 2.288,88
2.03	Provisión porcelanato piso baño mujeres		M2	14,00	\$ 115,50	\$ 1.617,00
2.04	Colocación de porcelanato piso baño de mujeres		M2	12,50	\$ 71,50	\$ 893,75
2.05	Provisión de cerámica pared baño mujeres altura 2.40 mts.		M2	45,70	\$ 74,80	\$ 3.418,06
2.06	Colocación de cerámica pared baño mujeres		M2	41,54	\$ 71,50	\$ 2.970,24
2.07	Ejecución de carpeta de nivelación toilette		M2	4,50	\$ 49,50	\$ 222,75
2.08	Provisión porcelanato piso toilette		M2	5,04	\$ 115,50	\$ 582,12
2.09	Colocación de porcelanato piso toilette		M2	4,50	\$ 71,50	\$ 321,75
2.10	Provisión de cerámica pared toilette, altura 1.00 mts		M2	10,08	\$ 74,80	\$ 753,98
2.11	Colocación de cerámica pared toilette		M2	9,16	\$ 71,50	\$ 655,20
	Subtotal ALBAÑILERÍA				\$	14.342,48
3.00	INSTALACION SANITARIA Y ARTEFACTOS					
3.01	Ejecución de instalación sanitaria cloacal baño de mujeres. Incluye material y mano de obra		GL	1,00	\$ 4.510,00	\$ 4.510,00
3.02	Ejecución de la instalación de distribución de agua baño mujeres. Incluye material y mano de obra		GL	1,00	\$ 2.860,00	\$ 2.860,00
3.03	Ejecución de la instalación de distribución de agua toilette Incluye material y mano de obra		GL	1,00	\$ 2.640,00	\$ 2.640,00
3.04	Provisión de inodoro completo, incluye tapa y depósito baño mujeres		U	2,00	\$ 704,00	\$ 1.408,00
3.05	Provisión e instalación de descarga a tecla, marca FV, terminación cromada		U	2,00	\$ 549,51	\$ 1.099,02
3.06	Provisión de mesada granítica y bache baño de mujeres		U	1,00	\$ 1.870,00	\$ 1.870,00
3.07	Provisión de grifería para lavatorios baño de mujeres		U	2,00	\$ 506,00	\$ 1.012,00
3.08	Instalación de artefactos sanitarios baño mujeres		GL	1,00	\$ 1.430,00	\$ 1.430,00
3.09	Provisión e instalación de accesorios y espejo baño mujeres		GL	1,00	\$ 440,00	\$ 440,00
3.10	Provisión e instalación de divisor y frente de retretes, perfilera de aluminio anodizado, puertas enchapadas en melamina color blanco		GL	1,00	\$ 4.950,00	\$ 4.950,00
3.11	Provisión de inodoro completo, incluye tapa y depósito, toilette		U	1,00	\$ 704,00	\$ 704,00
3.12	Provisión e instalación de descarga a tecla, marca FV, terminación cromada		U	1,00	\$ 549,51	\$ 549,51
3.13	Provisión de mesada granítica y bache toilette		U	1,00	\$ 1.430,00	\$ 1.430,00
3.14	Provisión de grifería para lavatorio toilette		U	1,00	\$ 506,00	\$ 506,00
3.15	Instalación de artefactos toilette		GL	1,00	\$ 1.045,00	\$ 1.045,00
3.16	Provisión e instalación de accesorios y espejo toilette		GL	1,00	\$ 220,00	\$ 220,00
3.17	Provisión e instalación de mueble bajo mesada baño mujeres		U	1,00	\$ 2.791,25	\$ 2.791,25
3.18	Provisión e instalación de espejo alto en baño mujeres, Dimensiones: ancho 1,50 mts. Alto 2.00 mts		U	1,00	\$ 907,50	\$ 907,50
3.19	Baño mujeres, provisión e instalación de muebles de guardado tipo lockers. Cant 16 unid		GL	1,00	\$ 3.850,00	\$ 3.850,00
	Subtotal INSTALACION SANITARIA Y ARTEFACTOS				\$	34.222,28
4.00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
4.01	Gastos Generales y beneficio		GL	1,00	\$ 5.579,97	\$ 5.579,97
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	5.579,97
TOTAL					\$	56.729,74

NOTAS:

1- Los precios no incluyen IVA

Validez de oferta: 10 días

Plazo de entrega de obra: a convenir

Arq. Silvina Ramos
CONTRACT RENT